
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 373 

Data del provvedimento 09-07-2025 

Oggetto Contratto 

Contenuto  PROCEDURA APERTA PNRR M.5, C.2 - I.1.1. - LINEA DI ATTIVITÀ 1.1.2. 
SERVIZIO DI POTENZIAMENTO DELLA RETE INTEGRATA DEI SERVIZI 
LEGATI ALLA DOMICILIARITÀ PER LA SDS PISTOIESE. CUP 
E94H22000180006 - CUI - S90048490479202300004 - CIG B4CA669E77. 
INTEGRAZIONE GRUPPO DI LAVORO  

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Contratto 

Contenuto  PROCEDURA APERTA PNRR M.5, C.2 - I.1.1. - LINEA DI ATTIVITÀ 1.1.2. 
SERVIZIO DI POTENZIAMENTO DELLA RETE INTEGRATA DEI SERVIZI 
LEGATI ALLA DOMICILIARITÀ PER LA SDS PISTOIESE. CUP 
E94H22000180006 - CUI - S90048490479202300004 - CIG B4CA669E77. 
INTEGRAZIONE GRUPPO DI LAVORO  

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 
hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della 
Salute Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale 
dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società 
della Salute Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 
2010 al n. 104 Serie 1; 

con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Dato atto che:  

 con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 23 del 21/12/2020 è stato approvato il nuovo schema di 
convenzione adeguato alle nuove previsioni normative e revisionante l’importo della controprestazione 
per i servizi resi dalla SUA; 

 in data 13/01/2021 è stata sottoscritta la convenzione modificata come da Deliberazione n. 23/2020 
sopra richiamata;  

Richiamate le precedenti proprie determinazioni: 

- n. 833 del 10/12/2024 con la quale veniva attivata la convenzione stipulata con la Stazione Unica 
Appaltante (SUA) della Provincia di Pistoia in funzione di centrale unica di committenza per 
l’individuazione di un contraente per l’appalto del servizio di potenziamento della rete integrata dei 
servizi legati alla domiciliarità a valere sul finanziamento PNRR – MISSIONE 5 – C2 – Sub 
Investimento 1.1.2. CUP E94H22000180006 

Richiamate le seguenti Determinazioni dirigenziali della Provincia di Pistoia relative alla procedura di cui 
trattasi: 

- la Determinazione n. 1298 del 12/12/2024 di approvazione degli atti di gara e indizione della 
procedura; 

- la Determinazione n. 24 del 14/01/2025 di approvazione dei verbali di gara, di ammissione ed 
esclusione dei concorrenti; 

- la Determinazione n. 172 del 19/02/2025 di nomina della commissione giudicatrice ex art. 93 D. 
Lgs. 36/2023 s.m.i.; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
- la Determinazione n. 333 del 11/04/2025 di approvazione verbale di gara e aggiudicazione; 

Richiamata inoltre la determinazione di SDS P.se n. 307 del 29/05/2025 con la quale veniva individuato il 
gruppo di lavoro incaricato della gestione, monitoraggio e verifica dell’esecuzione del contratto con valore 
anche ai fini del Regolamento per gli incentivi di cui all’art. 45 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm., approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea 20/2023; 

Considerato che il progetto è stato presentato dalla Società della Salute Pistoiese (ente capofila) 
congiuntamente con la Società della Salute della Valdinievole e che i rapporti tra i due consorzi sono 
disciplinati da convenzione in base all’art.15 della l.241/90 

Vista quindi la necessità di integrare gruppo di lavoro, nominato con la determinazione di SDS P.se n. 307 
del 29/05/2025, con componenti individuati dalla Società della Salute della Valdinievole; 

 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di integrare il gruppo di lavoro nominato da SDS P.se per la realizzazione dell’intervento, oggetto 
del presente provvedimento, con i componenti individuati da SDS Valdinievole come di seguito 
indicato: 

- Responsabile del procedimento: Eleonora Gori 
- Attività di supporto al Rup: Simona Pallini 
- Direttore dell’esecuzione: Elena Renzetti 
- Collaboratori amministrativi Dec per SDS Pistoiese: Filippo Vannucchi e Irene Ranieri  
- Collaboratori amministrativi Dec per SDS Valdinievole: Silvia Spadoni e Serena Ratto  

2. di stabilire che la costituzione del gruppo di lavoro di cui al punto 1. abbia valore anche ai fini del 
Regolamento per gli incentivi di cui all’art. 45 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm., approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea 20/2023; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di committente, sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

4. di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

 
      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 373 del 09-07-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal      al   
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  09-07-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


